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N:o 57-

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1872. 
— _ — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i fråga om förberedande undersök
ningar, rörande Kongl. hof'stallets förflyttning samt uppfö
rande af nytt Riksdagshus å Helgeandsholmen, äfvensom Riks
bankens och Riksgälds-kontorets förläggande till samma holme.
(Sammansatta Stats- och Banko-Utskottets Utlåtande N:o 1.)

S. A. K.

Enär Riksdagens has icke kunde anses motsvara de allmänt erkända ansprå
ken på en till begagnande åt svenska folkets ombud vid deras årliga sammanträden 
afsedd byggnad, har Riksdagens uppmärksamhet blifvit fästad derpå, att en för 
detta ändamål i allo lämplig plats erbjöde sig å vestra delen af Helgeandsholmen, så 
framt de der nu befintliga åbyggnader utan alltför stora uppoffringar kunde undan- 
rödjas och annan plats, än den nuvarande, för Kongl. stallet beredas. Då likväl 
något beslut i detta ämne icke kan ifrågasättas, innan fullständig utredning vunnits 
om de kostnader, som med företagets utförande blifva förenade, har fråga blifvit väckt om 
tillvägabringande af en sådan utredning. Derjemte bar hos Riksdagen blifvit anmäldt, att 
de byggnader, hvilka hittills för Riksbanken begagnas, äro för ändamålet alldeles otjenliga; 
att det vore af stor vigt att för banken kunde erhållas en annan plats,^belägen mera cen
tralt och i öfrigt beredande tillräckligt utrymme äfvensom nödig trygghet mot eldfara; 
samt att en sådan plats möjligen kunde erhållas i sammanhang med den ifrågasatta
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regleringen af Helgeandsholmen, och det väckta förslaget om uppförande derstädes af 
ett nytt riksdagshus, enär antingen å nämnde holme skulle kunna erhållas plats för 
bankbyggnaden eller, sedan nytt riksdagshus blifvit uppfördt, det nuvarande riksdags
huset kunde upplåtas till annat offentligt ändamål och dymedelst någon statens egen
dom, som lemnade erforderligt utrymme och vore för bankens behof väl belägen kunde 
blifva för sitt hittillsvarande bruk obehöflig samt förty få af Riksbanken, mot godt- 
görelse till staten, öfvertagas och användas till uppförande af ny bankbyggnad.

Då Riksdagen, med afseende å hvad sålunda blifvit anfördt samt i betrak
tande af öfriga med denna fråga gemenskap egande omständigheter och förhållanden, 
anser af vigt, att en fullständig utredning må erhållas ej mindre beträffande Ivongl. 
hofstallets förflyttning från Helgeandsholmen till annan lämplig plats, än ock om kost
naden för en sådan förflyttning samt huruvida ett mot ändamålet fullt svarande riks
dagshus må kunna på Helgeandsholmen uppföras, äfvensom angående möjligheten och 
ändamålsenligheten att dit förlägga Riksbanken och möjligen äfven Riksgäldskontoret, 
eller ock att på annat sätt bereda lämplig lokal för Riksbanken, har Riksdagen be
slutat uppdraga åt fullmäktige i Riksgäldskontoret, gemensamt med fullmäktige i 
Riksbanken:

a) att, sedan fullmäktige satt sig i förbindelse med de vederbörande, hvilka 
i fråga om Helgeandsholmens ordnande samt om Kongl. hofstallets förflyttning 
till annan lämplig plats böra höras, låta verkställa fullständig utredning, dels om 
kostnaden för en sådan förflyttning, dels huruvida ett mot ändamålet fullt svarande 
riksdagshus må kunna å Helgeandsholmen uppföras samt om möjligheten och ända
målsenligheten att antingen i samma byggnad inrymma Riksbanken och Riksgäldskon
toret, eller ock för Riksbanken på annat sätt bereda lämplig lokal, antingen på Hel
geandsholmen eller i dess granskap;

b) att låta uppgöra fullständiga ritningar och kostnadsförslag till Helgeands
holmens ordnande och bebyggande för ofvannämnda ändamål, dervid bör utredas kost
naden särskildt för uppförande af endast riksdagshus samt särskildt antingen för ban
kens och Riksgäldskontorets inrymmande i riksdagshuset, eller för uppförande af ban
kohus på Helgeandsholmen eller annan lämplig plats;

c) att för frågans bästa möjliga lösning bereda tillfälle till täflan för dem, som 
vilja afgifva ritningar och förslag i ämnet, samt för sådant ändamål utfästa lämpliga 
belöningar; börande kostnaden såväl härför, som för öfriga i följd af Riksdagens åt 
fullmäktige nu lemnade uppdrag föranledda utredningar, med hvad dertill hörer, be
stridas till hälften af bankens och till hälften af Riksgäldskontorets medel;

d) att utreda om och i hvad mån samt under hvilka vilkor Stockholms 
stads fullmäktige kunna vara hugade eller skyldige att deltaga i de med Helgeands
holmens ordnande förenade kostnader;

e) att, sedan ärendet sålunda erhållit all nödig utredning, till nästkommande
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Riksdag inkomma med fullständiga förslag i ämnet samt i sammanhang dermed ut
reda på hvad sätt nuvarande riksdagshus äfvensom öfriga fastigheter, som i följd af 
dessa förslag icke vidare för sitt nuvarande ändamål behöfvas, må kunna ändamålsen
ligen för allmänt behof användas eller lämpligen föryttras;

och har Riksdagen för bestridande af de med fullgörandet af förevarande upp
drag förenade kostnader till fullmäktiges disposition anvisat ett belopp af tiotusen 
riksdaler.

Med anmälan om det åt fullmäktige i Riksgäldskontoret och Riksbanken så
lunda lemnade uppdrag, får Riksdagen härmed i underdånighet anhålla, det Eders 
Kongl. Maj:t täcktes taga frågan om Kongl. hofstallets förflyttning till annan lämplig 
plats under nådig pröfning, samt anbefalla vederbörande embetsverk och myndigheter 
att i allt hvad härmed eger gemenskap tillhandagå fullmäktige med nödiga upplys
ningar, utredningar och förslag.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 10 Maj 1872.


